
Jan Ladecký 13. 5. 1861 – 20. 7. 1907  
dramatik, spisovatel a novinář 
Olšanské hřbitovy IX, odd. 2, hrob 75 
 

   
 
Jan Ladecký (13. 5. 1861 – 20. 7. 1907) byl dramatik, divadelní kritik, prozaik, novinář a učitel. Narodil 
se v Praze, po studiích na reálce a Učitelském ústavu nastoupil nejprve v roce 1880 jako učitel 
v Nadějkově a od roku 1884 pak působil v Prachaticích. Roku 1887 se vrátil do Prahy a začal                 
se věnovat vydávání divadelního časopisu Česká Thalia a organizaci českého divadelnictví. V letech 
1895 až 1900 byl starostou Ústřední matice divadelních ochotníků českoslovanských a v letech 1897 
až 1900 redigoval její tiskovinu Thalie. Publikoval v ní řadu článků o ochotnickém divadle, například        
i rozsáhlý Repertoár ochotnických divadel. V letech 1901–1902 pak redigoval časopis Meziaktí.  
Ladecký byl činný také v Umělecké besedě a ve výboru spolku Máj. Významně spolupracoval                 
na přípravě divadelního oddělení Národopisné výstavy v Praze roku 1895. Je nejen autorem velké 
řady článků a publikací vztahujících se k českému ochotnickému divadlu, ale také několika her, které 
publikoval rozmezí let 1883 až 1898 pod názvy Kortan, Pan Regent, V úskalí, Dva světy (hra obdržela 
Náprstkovu cenu), On mluví a papá a Bez lásky. Napsal také knihy Příspěvky k dějinám českého 
divadla a Masky a pravda.  
 
Náhrobek je dílem kamenosochaře Alexe Zelinky (1880–1942). 
 
foto hrobu: archiv SPH, portrét: http://www.amaterskedivadlo.cz/main.php?data=multimedia&id=11701 
volně podle: http://www.amaterskedivadlo.cz/main.php?data=osobnost&id=4877  
http://aleph.nkp.cz/F/?func=find-c&local_base=nkc&ccl_term=wau=jk01071369 
 

 


